
ZARZĄDZENIE NR 0050.26.2024 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) art. 222, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1270), w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 167) oraz § 11 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr LV/518/23 Rady Gminy Żary z dnia 21 grudnia 
2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2024 rok zarządza się co 
następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 83.419.283,08 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 65.416.855,73 zł, 

b) majątkowe w kwocie 18.002.427,35 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 91.775.288,08 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 61.563.277,93 zł, 

b) majątkowe w kwocie 30.212.010,15 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     
     

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0050.26.2024
Wójta Gminy Żary
z dnia 29 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 72 729,47 17 361,91 90 091,38

75011 Urzędy wojewódzkie 61 929,47 17 361,91 79 291,38

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

61 929,47 17 361,91 79 291,38

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 500,00 64 058,00 66 558,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 63 758,00 63 758,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 63 758,00 63 758,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 300,00 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 300,00 300,00

758 Różne rozliczenia 21 770 654,38 33 234,00 21 803 888,38

75814 Różne rozliczenia finansowe 138 653,38 33 234,00 171 887,38

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 33 234,00 33 234,00

852 Pomoc społeczna 1 180 462,00 -14 900,00 1 165 562,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

54 000,00 100,00 54 100,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

54 000,00 100,00 54 100,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 1



85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

145 000,00 -9 000,00 136 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

145 000,00 -9 000,00 136 000,00

85216 Zasiłki stałe 539 000,00 -7 000,00 532 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

537 000,00 -7 000,00 530 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 217 000,00 1 000,00 218 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

216 000,00 1 000,00 217 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 664,00 3 664,00 7 328,00

85395 Pozostała działalność 3 664,00 3 664,00 7 328,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 664,00 3 664,00 7 328,00

855 Rodzina 6 197 392,00 -113 791,00 6 083 601,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 027 500,00 -120 000,00 5 907 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 985 000,00 -120 000,00 5 865 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 189,00 189,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 189,00 189,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

139 000,00 1 000,00 140 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

139 000,00 1 000,00 140 000,00

85595 Pozostała działalność 5 892,00 5 020,00 10 912,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

5 892,00 5 020,00 10 912,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 2



Razem: 83 429 656,17 -10 373,09 83 419 283,08

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 0050.26.2024
Wójta Gminy Żary
z dnia 29 lutego 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 602 528,00 0,00 4 602 528,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 559 648,00 0,00 4 559 648,00

4270 Zakup usług remontowych 650 000,00 -1 094,00 648 906,00

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

0,00 500,00 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 594,00 594,00

600 Transport i łączność 13 830 164,50 0,00 13 830 164,50

60016 Drogi publiczne gminne 12 615 099,50 0,00 12 615 099,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 852 233,75 0,00 8 852 233,75

710 Działalność usługowa 266 019,06 0,00 266 019,06

71035 Cmentarze 235 019,06 0,00 235 019,06

4260 Zakup energii 4 500,00 5 000,00 9 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 -5 000,00 90 000,00

750 Administracja publiczna 8 780 382,74 17 361,91 8 797 744,65

75011 Urzędy wojewódzkie 61 929,47 17 361,91 79 291,38

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 763,00 14 511,00 66 274,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 898,28 2 495,27 11 393,55

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 268,19 355,64 1 623,83

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 070 323,27 -52 600,00 7 017 723,27

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 794 415,30 -27 000,00 4 767 415,30

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 876 037,56 -25 600,00 850 437,56

75095 Pozostała działalność 446 453,00 52 600,00 499 053,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 763,00 36 600,00 60 363,00

4300 Zakup usług pozostałych 153 740,00 16 000,00 169 740,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

2 500,00 64 058,00 66 558,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 63 758,00 63 758,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 3 891,00 3 891,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 532,00 532,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 24 300,00 24 300,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 26 802,00 26 802,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 200,00 8 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 33,00 33,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 0,00 300,00 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 300,00 300,00

758 Różne rozliczenia 723 196,00 -61 920,00 661 276,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 653 196,00 -61 920,00 591 276,00

4810 Rezerwy 653 196,00 -61 920,00 591 276,00

801 Oświata i wychowanie 37 987 833,45 95 154,00 38 082 987,45

80101 Szkoły podstawowe 18 212 845,86 46 034,16 18 258 880,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 884 166,00 30 960,00 1 915 126,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 7 350,00 500,00 7 850,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 14 574,16 14 574,16

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 531 139,32 11 659,84 2 542 799,16

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 235,30 2 235,30

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 7 883,35 7 883,35

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 1 541,19 1 541,19

80104 Przedszkola 11 593 617,45 37 960,00 11 631 577,45

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 553 772,00 30 960,00 584 732,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 7 000,00 7 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

611 087,03 -6 180,00 604 907,03

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 512 770,00 -6 180,00 506 590,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

2 793 872,18 5 680,00 2 799 552,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 216 557,00 855,00 217 412,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 849,00 125,00 19 974,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 600,00 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 688,00 100,00 788,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 363 835,91 4 000,00 2 367 835,91

852 Pomoc społeczna 4 263 590,19 -14 900,00 4 248 690,19

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 2



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

54 000,00 100,00 54 100,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 54 000,00 100,00 54 100,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

235 000,00 -10 000,00 225 000,00

3110 Świadczenia społeczne 235 000,00 -10 000,00 225 000,00

85216 Zasiłki stałe 539 000,00 -5 504,00 533 496,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 000,00 1 496,00 3 496,00

3110 Świadczenia społeczne 537 000,00 -7 000,00 530 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 526 377,37 504,00 1 526 881,37

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 504,00 504,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 347 000,00 0,00 347 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00 -1 000,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 346 000,00 1 000,00 347 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 9 664,00 3 664,00 13 328,00

85395 Pozostała działalność 9 664,00 3 664,00 13 328,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

3 600,00 3 600,00 7 200,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 64,00 64,00 128,00

855 Rodzina 6 644 571,50 -113 791,00 6 530 780,50

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 045 778,28 -120 000,00 5 925 778,28

3110 Świadczenia społeczne 5 274 700,00 -120 000,00 5 154 700,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 189,00 189,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 189,00 189,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

139 000,00 1 000,00 140 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 139 000,00 1 000,00 140 000,00

85595 Pozostała działalność 5 892,00 5 020,00 10 912,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 3



3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

5 720,40 4 873,60 10 594,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 171,60 146,40 318,00

Razem: 91 785 661,17 -10 373,09 91 775 288,08

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 4



Dochody

Dział Paragraf Wartość

750 79 291,38

79 291,38

2010 79 291,38

751 66 558,00

2 500,00

2010 2 500,00

63 758,00

2010 63 758,00

300,00

2010 300,00

852 47 042,00

42 630,00

2010 42 630,00

4 412,00

2010 4 412,00

855 6 012 189,00

5 872 000,00

2010 5 865 000,00

2060 7 000,00

189,00

Załącznik Nr 3

do Zarządzenia Nr 0050.26.2024

Wójta Gminy Żary

z dnia 29 lutego 2024 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2024 rok

85503 Karta Dużej Rodziny

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

85295 Pozostała działalność

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

Rozdział Treść

Administracja publiczna

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 1



2010 189,00

140 000,00

2010 140 000,00

6 205 080,38

Wydatki

Dział Paragraf Wartość

750 79 291,38

79 291,38

4010 66 274,00

4110 11 393,55

4120 1 623,83

751 66 558,00

2 500,00

4210 2 500,00

63 758,00

4110 3 891,00

4120 532,00

4170 24 300,00

4210 26 802,00

4300 8 200,00

4710 33,00

300,00

4300 300,00

852 47 042,00

42 630,00

3110 42 000,00

4300 630,00

4 412,00

4300 4 412,00

855 6 012 189,00

5 872 000,00

3110 5 154 700,00

4010 131 100,00

4040 9 000,00

4110 560 000,00

4120 1 900,00

4210 3 000,00

4300 12 300,00

189,00

4210 189,00

140 000,00

4130 140 000,00

6 205 080,38

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

85503 Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzina

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego

Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych

85295 Pozostała działalność

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

75109

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa

Zakup materiałów i wyposażenia

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Rozdział Treść

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.26.2024 Wójta  Gminy Żary z dnia 29 lutego 2024 r. wprowadzającego zmiany 
w uchwale budżetowej gminy na 2024 rok 

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o otrzymanych dotacjach i środkach 
wynikających z uchwalonej ustawy budżetowej państwa na 2024 rok z zakresu zadań administracji oraz 
otrzymanie wniosków o zmiany w planie. 

Dochody 

Rozdział 75011 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 17.361,91 zł z tytułu otrzymania dotacji na 
realizację zadań administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich (zadanie zlecone); 

Rozdział 75109 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 63.758 zł z tytułu otrzymania dotacji na 
organizację i przeprowadzenie wyborów samorządowych w 2024 r. (zadanie zlecone); 

Rozdział 75110 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 300 zł z tytułu otrzymania dotacji na pokrycie 
kosztów związanych z niszczeniem dokumentów z referendum ogólnokrajowego przeprowadzonego w dniu 
15.10.2023 r. (zadanie zlecone); 

Rozdział 75814 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 33.234 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Rozdział 85213 § 2030 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 100 zł z tytułu otrzymania dotacji na składki 
na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej; 

Rozdział 85214 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 9.000 zł z tytułu dotacji na zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe; 

Rozdział 85216 § 2030 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 7.000 zł z tytułu dotacji na zasiłki stałe; 

Rozdział 85230 § 2030 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł z tytułu dotacji na pomoc w zakresie 
dożywiania; 

Rozdział 85395 § 2100 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 3.664 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenie pieniężne 40 zł); 

Rozdział 85502 § 2010 -   zmniejszenie planu dochodów o kwotę 120.000 zł (zadanie zlecone); 

Rozdział 85503 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 189 zł z tytułu otrzymania dotacji na Kartę 
Dużej Rodziny (zadanie zlecone); 

Rozdział 85513 § 2010 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 1.000 zł z tytułu otrzymania dotacji na 
realizację świadczenia pielęgnacyjnego (zadanie zlecone); 

Rozdział 85595 § 2100 – zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.020 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne); 

Wydatki 

Rozdział 01043 § 4270, 4590, 4610 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.094 zł w celu 
zabezpieczenia środków na karę oraz koszty postępowania sądowego; 

Rozdział 60016 § 6050 – przesunięcia między zadaniami kwoty 20.000 zł w celu zabezpieczenia 
zwiększonych środków na Budowę drogi w m. Łaz – etap II dz. oz. Nr 274, 276; 

Rozdział 71035 § 4260, 4300 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 5.000 zł w celu zabezpieczenia 
środków na zakup energii; 

Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 17.361,91 zł z tytułu otrzymania 
dotacji na realizację zadań administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich (zadanie zlecone); 

Rozdział 75023, 75095 § 4010, 4110, 4210, 4300 – przesunięcie między paragrafami na kwotę 52.600 zł 
w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów i wyposażenia i zakup usług; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 1



Rozdział 75109 § 4110, 4120, 4170, 4210, 4300, 4710 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 63.758 zł 
z tytułu otrzymania dotacji na organizację i przeprowadzenie wyborów samorządowych w 2024 r. (zadanie 
zlecone); 

Rozdział 75110 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 300 zł z tytułu otrzymania dotacji na pokrycie 
kosztów związanych z niszczeniem dokumentów z referendum ogólnokrajowego przeprowadzonego w dniu 
15.10.2023 r. (zadanie zlecone); 

Rozdział 75818 § 4810 – uruchomienie rezerwy na realizację zadań oświatowych na kwotę 61.920 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę odprawy emerytalnej pracowników szkół; 

Rozdział 85216 § 2910 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.496 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem; 

Rozdział 85219 § 2910 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 504 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem; 

Rozdział 85230 § 2910 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł w celu dostosowania planu do 
przewidywanego wykonania. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach 

Rozdział 85213 § 4130 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 100 zł z tytułu otrzymania dotacji na składki 
na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej; 

Rozdział 85214 § 3110 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 9.000 zł z tytułu dotacji na zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe; 

Rozdział 85214 § 3110 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia środków na 
zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem; 

Rozdział 85216 § 3110 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł z tytułu dotacji na zasiłki stałe; 

Rozdział 85230 § 3110 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł z tytułu dotacji na pomoc w zakresie 
dożywiania; 

Rozdział 85395 § 3280, 4370 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.664 zł z tytułu otrzymania środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenie pieniężne 40 zł); 

Rozdział 85502 § 3110 -   zmniejszenie planu wydatków o kwotę 120.000 zł (zadanie zlecone); 

Rozdział 85503 § 4210 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 189 zł z tytułu otrzymania dotacji na Kartę 
Dużej Rodziny (zadanie zlecone); 

Rozdział 85513 § 4130 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.000 zł z tytułu otrzymania dotacji na 
realizację świadczenia pielęgnacyjnego (zadanie zlecone); 

Rozdział 85595 § 3290, 4370 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.020 zł z tytułu otrzymania środków 
na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (świadczenia rodzinne); 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie 

Rozdział 80101 § 4010 – zwiększenie planu wydatków na kwotę 30.960 zł w celu zabezpieczenia środków na 
odprawę emerytalną dla pracownika obsługi; 

Rozdział 80103 § 4350, 4740, 4850 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.659,84 zł z tytułu otrzymania 
środków na pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Rozdział 80150 § 4710, 4790 – przesunięcia między paragrafami na kwotę 100 zł w celu zabezpieczenia 
środków na wpłaty na PPK. 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych 

Rozdział 80101 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 6.000 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 

Rozdział 80101 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.274,16 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 2



Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej 

Rozdział 80149, 80150 – przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 6.180 zł w celu 
dostosowania planu do przewidywanego wykonania. 

Szkoła Podstawowa w Złotniku 

Rozdział 80101 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.300 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Zespół Szkół w Grabiku 

Rozdział 80101, 80150 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 500 zł w celu 
dostosowania planu do przewidywanego wykonania. 

Rozdział 80104 § 4350 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł z tytułu otrzymania środków na 
pomoc obywatelom Ukrainy z Funduszu Pomocy (dodatkowe zdania oświatowe); 

Rozdział 80101 § 4010 – zwiększenie planu wydatków na kwotę 30.960 zł w celu zabezpieczenia środków na 
odprawę emerytalną dla pracownika obsługi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F82692B-ED13-4B24-BFC7-81CD94A6FD2E. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 0050.26.2024 WÓJTA GMINY ŻARY z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


